
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 
                                                                                                                                          

 

Tegucigalpa, MDC., 20 de octubre 2023. RESOLUCIÓN NÚMERO: 372-2023 SECRETARÍA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que de conformidad con lo 

establecido por el artículo 36 numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 

atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y resoluciones en 

los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la presidenta de la República, y cuidar de 

su ejecución. CONSIDERANDO: Que el Instituto Hondureño de Turismo (IHT) mediante Oficio No. 

227-PE-GFYA de fecha 29 de septiembre del 2023, solicita Dictamen Favorable para otorgar el 

ajuste de L1,200.00 (Mil Doscientos Lempiras Exactos), a 141 empleados del IHT, de los cuales 112 

son plazas permanentes y el resto 29 corresponden a personal bajo la modalidad de contrato, 

basado en el Acuerdo Ejecutivo SETRASS 033-2023, mismo que tendrá efectividad retroactiva a 

partir del 01 de enero de 2023. Además, también solicita la autorización por nivelación salarial a 

15 plazas permanentes por restructuración organizativa del Instituto con efectividad a partir del 

01 de septiembre de 2023, con un impacto total de L3,188,751.00 (Tres Millones Ciento Ochenta 

y Ocho Mil Setecientos Cincuenta y Un Lempiras Exactos); financiado con fondos de Fuente 12-

Recursos Propios, dicha restructuración fue aprobada mediante Constancia N°.03-2023, Punto de 

Agenda No. 5, aprobada en Sesión Ordinaria de fecha 08 de mayo 2023. CONSIDERANDO: Que la 

Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la 

solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que se ha determinado otorgar 

Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria Favorable No. 054-DGP-USDEE-AD, la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN), estima procedente autorizar el ajuste por L1,200 a los 

empleados del IHT, y además la nivelación salarial para las 15 plazas permanentes. 

CONSIDERANDO: Que de acuerdo con el artículo 162 del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República y sus Disposiciones Generales Ejercicio Fiscal 2023, las plazas por ajuste 

de nivelación salarial cumplen con los requisitos establecidos y que además el Instituto Hondureño 

de Turismo (IHT), cuenta con la disponibilidad presupuestaria en las estructuras para las 

nivelaciones, basado en el análisis y criterios técnicos realizados por el Instituto, por 

Restructuración Organizativa. CONSIDERANDO: Que la modificación a las estructuras de las 

plazas, el proceso de nombramiento, la reasignación de funciones y renombramientos es una 

gestión de carácter administrativa de cada institución Descentralizada, por lo que la integridad y 

veracidad de la información es responsabilidad exclusiva del IHT. CONSIDERANDO: Que conforme 

a la normativa presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas 

(SEFIN) realizar los traslados de fondos del Objeto del Gasto 11100-Sueldos Básicos mediante 

Resolución. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución constituye un instrumento legal para 

realizar los ajustes antes descritos, sin embargo, la ejecución de dichos fondos es responsabilidad 

de la Institución ejecutora del gasto en cumplimiento a la normativa Vigente. POR TANTO: Esta 

Secretaría de Estado, en aplicación de los artículos 36 numeral 8) y 116 de la Ley General de la 

Administración Pública; Acuerdo Ejecutivo SETRASS 033-2023; 139, 155 y 162 del Decreto 

Legislativo 157-2022 contentivo el Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República y 

sus Disposiciones Generales Ejercicio Fiscal 2023 y 18 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas 

Técnicas del Subsistema de Presupuesto. RESUELVE: ARTÍCULO 1º. Autorizar el financiamiento 

del impacto por ajuste de L1,200.00 (Mil Doscientos Lempiras Exactos) y además ajuste por 

nivelación salarial a empleados del Instituto Hondureño de Turismo (IHT), incrementando las 

asignaciones presupuestarias siguientes: 

INSTITUCIÓN 501 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 001: Presidencia Ejecutiva IHT 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L  100,800.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     28,800.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       8,400.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,400.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       4,200.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                          L       1,200.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,580.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L     14,616.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L       1,151.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                                L           324.00 

 

Sub Total----------------------------------------------------------------------------------                    L  163,471.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 002  

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 002: Gerencia De Planificación y Relaciones Internacionales 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L  108,400.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       9,035.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                      L       4,500.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       3,787.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

0000 Asistente Técnico L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Administrativo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Monitoreo y Portal de Transparencia L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asesor Técnico de Cooperación y Patrocinios  L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente de Municipalidades L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Atenciones L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Atenciones L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asesora OGD L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asesor Técnico de Cooperación Internacional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L10,800.00 L0.00 L129,600.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

    Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                    y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L     15,718.00 

11760   12   99   0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

       Formación Profesional                    L       1,258.00 

 

Sub Total--------------------------------------------------------------------------------------------   L  142,698.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 003  

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DEL RECURSO HUMANO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 006: Gerencia de Finanzas y Administración 

 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                                 L 1,016,384.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                                 L       84,701.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                                 L       33,600.00 

11600   12   99   0000   Complementos                                 L       43,131.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  
 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                             L    145,590.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                                L       11,670.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L1,335,076.00 

 

0000 Gerente de Planificación y Relaciones Internacionales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Gerencia de Planificación y Relaciones Internacionales L1,200.00 L200.00 L15,200.00

0000 Jefe de la Unidad de Planificación y Evaluación de la Gestión L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Analista de Planificación y Evaluación de la Gestión I L1,200.00 L700.00 L17,200.00

0000 Analista de Control Interno y Proyectos Especiales L1,200.00 L400.00 L16,000.00

0000 Oficial de Relaciones Internacionales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Analista de Planificación y Evaluación de la Gestión II L1,200.00 L600.00 L16,800.00

L8,400.00 L1,900.00 L108,400.00Total

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

0000 Gerente de Finanzas y Administración L1,200.00 L9,705.00 L53,220.00

0000 Sub Gerente de Finanzas y Adquisiciones L1,200.00 L8,600.00 L31,600.00

0000 Jefe Unidad de Contratación de Servicios y Adquisiciones Institucionales L1,200.00 L1,099.00 L18,796.00

0000 Oficial de Presupuesto L1,200.00 L2,881.00 L25,924.00

0000 Oficial de Centralización de Documentos I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Mantenimiento L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Unidad de Contabilidad L1,200.00 L1,164.00 L19,056.00

0000 Oficial de Finanzas y Administración L1,200.00 L5,564.00 L36,656.00

0000 Jefe de Area de Soporte Técnico L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador de Motoristas L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Area de Planillas L1,200.00 L2,487.00 L24,348.00

0000 Jefe de Unidad de Archivo General L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor II L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Administrativo de Servicios Generales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Bienes Nacionales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Receptor de Fondos L1,200.00 L2,110.00 L22,840.00

0000 Auxiliar de Soporte Tecnico L1,200.00 L3,800.00 L29,600.00

0000 Oficial de Contabilidad L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Recaudación L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Presupuesto L1,200.00 L5,200.00 L35,200.00

0000 Oficial de Infraestructura y Desarrollo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Archivo y Desarrollo Organizacional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Servicios Generales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Soporte Técnico L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Salud, Higiene y Logistica L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Capacitación y Reclutamiento y Selección L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Recepcionista L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente de Planillas L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Presupuesto L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Contabilidad L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Receptor de Fondos L1,200.00 L2,943.00 L26,172.00

0000 Asistente Técnico de Compras y Contrataciones L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L4,800.00 L33,600.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

 
 

 
 

ACTIVIDAD 004  

GENERACIÓN DE ESTADÍSTICAS DE TURISMO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 005: Gerencia De Estadísticas de Turismo 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L  151,200.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     72,000.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                      L     12,600.00 

0000 Gerente de Finanzas y Administración L1,200.00 L9,705.00 L53,220.00

0000 Sub Gerente de Finanzas y Adquisiciones L1,200.00 L8,600.00 L31,600.00

0000 Jefe Unidad de Contratación de Servicios y Adquisiciones Institucionales L1,200.00 L1,099.00 L18,796.00

0000 Oficial de Presupuesto L1,200.00 L2,881.00 L25,924.00

0000 Oficial de Centralización de Documentos I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Mantenimiento L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Unidad de Contabilidad L1,200.00 L1,164.00 L19,056.00

0000 Oficial de Finanzas y Administración L1,200.00 L5,564.00 L36,656.00

0000 Jefe de Area de Soporte Técnico L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador de Motoristas L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Area de Planillas L1,200.00 L2,487.00 L24,348.00

0000 Jefe de Unidad de Archivo General L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor II L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Administrativo de Servicios Generales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Bienes Nacionales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Receptor de Fondos L1,200.00 L2,110.00 L22,840.00

0000 Auxiliar de Soporte Tecnico L1,200.00 L3,800.00 L29,600.00

0000 Oficial de Contabilidad L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Recaudación L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Presupuesto L1,200.00 L5,200.00 L35,200.00

0000 Oficial de Infraestructura y Desarrollo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Archivo y Desarrollo Organizacional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Servicios Generales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Soporte Técnico L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Salud, Higiene y Logistica L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Capacitación y Reclutamiento y Selección L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Recepcionista L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente de Planillas L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Presupuesto L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Contabilidad L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Receptor de Fondos L1,200.00 L2,943.00 L26,172.00

0000 Asistente Técnico de Compras y Contrataciones L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L4,800.00 L33,600.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

0000 Auxiliar de Compras L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor II L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Area de Infraestructura y Desarrollo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Bienes Nacionales L1,200.00 L100.00 L14,800.00

0000 Auxiliar Administrativo de Compras L1,200.00 L800.00 L17,600.00

0000 Jefe Unidad de Servicios Generales L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Recaudación L1,200.00 L3,600.00 L28,800.00

0000 Oficial de Gestión Archivistica L1,200.00 L1,743.00 L21,372.00

0000 Auxiliar de Almacén L1,200.00 L200.00 L15,200.00

0000 Conductor III L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Area de Talento Humano L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Conductor III L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Unidad de Informatica L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Mensajero L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar de Gestión Archivistica L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar Atenciones L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auxiliar Administrativo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L67,200.00 L56,796.00 L1,016,384.00Total

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       6,000.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       2,400.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       3,000.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,800.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L     21,924.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L       1,680.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           810.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L  273,414.00 
 

 
 

 
 

ACTIVIDAD 005  

ASESORIA LEGAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 008: Gerencia Legal 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L  210,040.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                      L     17,504.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       6,000.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       4,240.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                 y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L     30,456.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L       2,379.00 

 

Sub Total------------------------------------------------------------------------------------------------L  270,619.00 

 

 

0000 Gerente de Estadísticas de Turismo L1,200.00 L13,200.00 L67,200.00

0000 Jefe de Unidad de Estadísticas Sobre Turismo Receptor L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Indicadores Macroeconomicos L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 SubGerente de Estadisticas de Turismo L1,200.00 L10,200.00 L55,200.00

0000 Oficial de Indicadores Macroeconomicos L1,200.00 L0.00 L14,400.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

0000 Jefe Unidad de Indicadores Macroeconomicos del Turismo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Unidad de Estadistica Sobre Turismo Emisor e Interno L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador de Indicadores Macroeconomicos del Turismo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Estadistica Sobre Turismo Emisor e Interno L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L10,800.00 L23,400.00 L223,200.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

0000 Secretario General L1,200.00 L13,410.00 L68,040.00

0000 Gerente Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Receptor Gerencia  Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Unidad Dictaminadora L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Técnico Secretaría General L1,200.00 L3,100.00 L26,800.00

0000 Jefe Unidad Asuntos Contenciosos L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L12,000.00 L16,510.00 L210,040.00Total

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

 
 

ACTIVIDAD 006  

ACCIONES DE AUDITORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 009: Unidad de Auditoría Interna 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     43,200.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       3,600.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                      L       1,800.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       6,273.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                 y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       6,264.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           549.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     61,686.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 007  

GENERACIÓN DE CONTENIDO PARA PRENSA Y RELACIONES PÚBLICAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 007: Jefatura de Prensa y Relaciones Públicas 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     14,400.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     28,800.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       1,200.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,400.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                      L           600.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,000.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       2,088.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           172.00 

0000 Secretario General L1,200.00 L13,410.00 L68,040.00

0000 Gerente Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Receptor Gerencia  Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe Unidad Dictaminadora L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Técnico Secretaría General L1,200.00 L3,100.00 L26,800.00

0000 Jefe Unidad Asuntos Contenciosos L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Técnico Legal L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L12,000.00 L16,510.00 L210,040.00Total

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

0000 Jefe Auditoria Interna L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Supervisora de Auditoria L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Auditor L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L3,600.00 L0.00 L43,200.00Total

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO 

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           324.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     52,184.00 

 

 
 

PROGRAMA 11 

PROMOCIÓN Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURÍSTICA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEL PROGRAMA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 010: Gerencia de Mercadeo 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos     L     35,176.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos     L     28,800.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes     L       2,932.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes     L       2,400.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes     L       1,200.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes     L       1,200.00 

11600   12   99   0000   Complementos     L       1,500.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo  L       5,101.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional    L           409.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional    L           324.00 

 

Sub Total------------------------------------------------------------------------------ L     79,042.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 002 

FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA DE REUNIONES Y EVENTOS TURISTICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 011: Departamento de Buro de Convenciones y Eventos Mice 

0000 Jefe Unidad de Prensa y Relaciones Publicas L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador(a) de Medios y Protocolo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Comunicaciones I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L3,600.00 L0.00 L43,200.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO 

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

0000 Sub Gerente Administrativo  de Mercadeo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente de Gerencia L1,200.00 L1,594.00 L20,776.00

0000 Asistente de Unidad Creativa L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador Administrativo y Financiero L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L4,800.00 L1,594.00 L63,976.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     14,400.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       1,200.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L           600.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L           600.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       2,088.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           168.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     19,056.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 003 

PROMOCIÓN TURÍSTICA INTERNA Y REGIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 012: Departamento de Mercado Nacional y Regional 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     43,200.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       3,600.00 
12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,800.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

       Formación Profesional                    L           486.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     49,086.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 004  

PROMOCIÓN TURÍSTICA INTERNACIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 013: Departamento de Mercado Internacional 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     33,632.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     28,800.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,803.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,400.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,200.00 

0000 Coordinador(a) de Eventos L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L1,200.00 L0.00 L14,400.00Total

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO 

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

0000 Jefe Departamento de Mercado Nacional / Regional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador Promoción Regional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Promoción Nacional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L3,600.00 L0.00 L43,200.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO 

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                 y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       4,877.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                     L           389.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           324.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     76,825.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 005  

DISEÑO Y PROMOCIÓN TURÍSTICA EN MEDIOS DIGITALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 014: Departamento Creativo 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     33,204.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                      L     57,600.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,767.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       4,800.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       2,400.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,200.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       4,815.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           384.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                     L           648.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L  109,018.00 

 

 

0000 Jefe Unidad de Mercado Internacional L1,200.00 L479.00 L16,316.00

0000 Coordinador de Ferias Internacionales L1,200.00 L729.00 L17,316.00

0000 Coordinador(a) Mercado Norte America (Miami) Sueldo $.3,068.00 L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador, Promoción Internacional L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L4,800.00 L1,208.00 L62,432.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

0000 Jefe Unidad Creativa L1,200.00 L339.00 L15,756.00

0000 Generador de Contenido Audio Visual L1,200.00 L762.00 L17,448.00

0000 Oficial Técnico de Contenido Digital L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial Técnico de Monitoreo Digital L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Contenido Digital L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador Digital L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L7,200.00 L1,101.00 L90,804.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

PROGRAMA 12 

FOMENTO AL DESARROLLO DEL TURISMO SOSTENIBLE 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEL PROGRAMA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 015: Gerencia de Planeamiento y Desarrollo de Producto 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     57,600.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                      L     28,800.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       4,800.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,400.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       2,400.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       2,520.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                 y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       8,352.00 

11760   12   99   0000  Contribuciones al Instituto Nacional de  

   Formación Profesional                    L           674.00 

12560   12   99   0000  Contribuciones al Instituto Nacional de  

   Formación Profesional                    L           324.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L  109,070.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 002  

NORMALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD TURÍSTICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 016: Departamento de Normalización 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     43,200.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     14,400.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       3,600.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       1,200.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,800.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                       L          600.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,387.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

0000 Gerente de Planeamiento y Desarrollo de Producto L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Técnico y Estrategico L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Inversión I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Inversión II L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Administrativo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Asistente Administrativo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L7,200.00 L0.00 L86,400.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓN

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

    Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                     y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       6,264.00 

11760   12   99   0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

       Formación Profesional                    L           500.00 

12560   12   99   0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

       Formación Profesional                    L           162.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     73,113.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 003  

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL TURISMO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 017: Departamento de Gestión Ambiental 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     28,800.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     14,400.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,400.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       1,200.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                      L          600.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       1,300.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       4,176.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           337.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           162.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     54,575.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 004  

PUESTA EN VALOR PARA LA MEJORA DE LA  

INFRAESTRUCTURA PÚBLICA EN LOS DESTINOS TURÍSTICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 018: DEPARTAMENTO DE INVERSIÓN PÚBLICA 

0000 Jefe Unidad de Inversión Pública L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Infraestructura I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Infraestructura II L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Infraestructura III L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L4,800.00 L0.00 L57,600.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

0000 Jefe Unidad de Gestión Ambiental L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Ecoturismo y Agroturismo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Gestion Ambiental L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L3,600.00 L0.00 L43,200.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO 

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL POR 

LOS 1,200

IMPACTO 

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     14,400.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     43,200.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       1,200.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       3,600.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L           600.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,800.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L           800.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L       2,088.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           170.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           486.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L     68,344.00 

 

 
 

PROGRAMA 13 

GESTIÓN DE DESTINOS TURÍSTICOS 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001  

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEL PROGRAMA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 019: Gerencia de Gestión De Destinos 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES 

11100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L  155,200.00 

12100   12   99   0000   Sueldos Básicos                     L     28,800.00 

11510   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L     12,934.00 

12410   12   99   0000   Decimotercer Mes                     L       2,400.00 

11520   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       4,200.00 

12420   12   99   0000   Decimocuarto Mes                     L       1,200.00 

11600   12   99   0000   Complementos                     L       5,191.00 

11710   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                 L     38,280.00 

11760   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L       2,945.00 

12560   12   99   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

    Formación Profesional                    L           324.00 

 

Sub Total-----------------------------------------------------------------------------------------------L  251,474.00 

0000 Jefe Unidad de Inversión Pública L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Infraestructura I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Infraestructura II L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Infraestructura III L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L4,800.00 L0.00 L57,600.00

AJUSTE 

MENSUAL POR 

NIVELACIÓN

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCION DEL PUESTO 

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 13 

Resolución No. 062-DGP-USDEE-AD 

 
 

TOTAL AMPLIACIÓN….…………………………………………………………………...….…............ L3,188,751.00 

 

ARTÍCULO 2º. Que los ajustes en alusión determinados en el artículo 1, por el impacto total de 

L3,188,751.00, ya se encuentran disponibles dentro de las estructuras presupuestarias del 

presupuesto 2023 vigente del Instituto Hondureño de Turismo (IHT). NOTIFIQUESE: (FYS) 

ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (FYS) CLAUDIA REGINA 

SALOMÓN MENDEZ SECRETARIA GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinte días del mes de 

octubre del año dos mil veintitrés. 

 

 

 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 
SECRETARIA GENERAL 

*FMoya 

0000 Gerente Gestión de Destinos L1,200.00 L13,600.00 L68,800.00

0000 SubGerente OGD L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador Administrativo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial Administrativo I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador de Mercadeo OGD I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Jefe de Profesionalización y Calidad L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Cordinador(a) Gestión del Patrimonio I L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Coordinador de Oficina de Turismo L1,200.00 L0.00 L14,400.00

0000 Oficial de Turismo Interno L1,200.00 L0.00 L14,400.00

L10,800.00 L13,600.00 L184,000.00

AJUSTE 

MENSUAL PO R 

NIVELACIÓ N

NÚMERO  

PLAZA
DESCRIPCIO N DEL PUESTO  

 AJUSTE 

MENSUAL PO R 

LO S 1,200

IMPACTO  

ANUAL 

Total

http://www.sefin.gob.hn/

